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Secció I. Disposicions generals
AJUNTAMENT DE SANTA EULÀRIA DES RIU

11935 Aprovació definitiva de la modificació de l'ordenança fiscal reguladora de la taxa per prestació de
serveis i realització d’activitats a càrrec de la policia local

En no haver-se presentat reclamacions durant el termini d'exposició al públic, queda automàticament elevat a definitiu l'Acord plenari
provisional d'aquest Ajuntament sobre la modificació de l'Ordenança Fiscal reguladora de la taxa per prestació de serveis i realització
d'activitats a càrrec de la policia local, el text íntegre de la qual es fa públic en compliment de l'article 17.4 del Text Refós de la Llei
Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

“…\...

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER PRESTACIÓ DE SERVEIS I REALITZACIÓ D'ACTIVITATS A
CÀRREC DE LA POLICIA LOCAL

ARTICLE 1. Fonament i naturalesa

En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució Espanyola, i l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, de bases
de règim local, i de conformitat amb els articles 15 i següents, 20.3.g) i 57 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova
el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, i 6 a 23 de la Llei 8/1989, de 13 d'abril, de taxes i preus públics, aquest Ajuntament
estableix la «taxa per prestacions de serveis i realització d'activitats a càrrec de la policia local», que se regirà pel que estableix la present
ordenança fiscal.

ARTICLE 2. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació dels serveis o la realització de les activitats que a continuació s'assenyalen:

a. Les actuacions necessàries per a l'execució de mesures cautelars o definitives adoptades pels òrgans municipals competents en
matèria d'activitats subjectes a llicència municipal d'activitat o obertura i qualsevol altra prestació singularitzada distintes de les
derivades de la regulació de trànsit.

b. Les regulacions singulars de trànsit, motivades pels administrats amb ocasió de la celebració d'espectacles i esbarjos públics,
acompanyament de vehicles especials i qualssevol altres serveis especials que impliquin la necessitat de l'ordenació i control del
trànsit, així com la vigilància en espais públics i manteniment de l'ordre en concentracions urbanes.

c. L'emissió d'informes a petició de persones interessades.

ARTICLE 3. subjectes passius. 

1. Són subjectes passius d'aquesta taxa en concepte de contribuents les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35
de la Llei general tributària que sol·licitin, provoquen o en interès de les quals redundi la prestació del servei o realització d'activitat.

2. En particular, són subjectes passius contribuents:

a. Pel que fa al fet imposable descrit en la lletra a) de l'article 2, els titulares de les activitats dels establiments afectats.

b. En relació amb el fet imposable referit en la lletra b) de l'article anterior, els propietaris dels establiments, titulars d'activitats o
vehicles que obliguin a l'Ajuntament a efectuar regulacions singulars de trànsit o altres activitats singularitzades, en sol·licitar-les o
en realitzar les activitats que les provoquin.

c. Respecte del fet imposable descrit en la lletra c), les persones sol·licitants dels informes.

ARTICLE 4. Responsables

1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques o jurídiques a què es refereix l'article 42 
de la Llei general tributària.
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​​​​​ ​ ​2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els síndics, interventors i liquidadors de fallides, concursos, societats i
entitats en general, en els supòsits i amb l'abast que assenyala l'article 43 de la Llei general tributària.

ARTICLE 5. Base imposable

La base Imposable estarà constituïda pel servei prestat o activitat realitzada. La quota tributària resultarà de l'aplicació del quadre de tarifes
contingut en l'article 6 de la present ordenança.

ARTICLE 6. Tarifes i quotes

Per regulacions singulars del trànsit de persones i vehicles o altres prestacions singulars realitzades per la policia local.

1) Regulacions o prestacions singulars, per cada hora o fracció: 

1. Per cada funcionari actuant, per hora o fracció, fins a la categoria d'agent 32,00 €

2. Per cada funcionari actuant, per hora o fracció, fins a la categoria d'oficial 35,00 €

3. Per cada funcionari actuant, per hora o fracció, fins a la categoria de subinspector. 43,00 €

4. Per cada automòbil actuant, per hora o fracció 18,50 €

5. Per cada motocicleta actuant, per hora o fracció 9,50 €

La quantia resultant de l'aplicació de la taxa anterior s'augmentarà en un 50% quan la prestació del servei tengui lloc entre les 22 hores del dia
i les 8 hores del matí, així com quan el servei es presti en un dia festiu.

Aquestes tarifes no seran d'aplicació als serveis que s'estableixin amb motiu de celebracions tradicionals i altres actes populars organitzats per
l'Ajuntament de Santa Eulària des Riu per al públic en general, o altres motius degudament apreciats.

ARTICLE 7. Normes de gestió

1. L'exacció de les taxes regulades en la present ordenança no exclou el pagament de les sancions o multes que siguin procedents per
infracció de les normes de trànsit i seguretat vial, policia urbana o altres normes aplicables.

2. Quan es presenti la sol·licitud que iniciï la prestació dels serveis i activitats regulades en la present ordenança, es practicarà la liquidació de
la taxa, i no es realitzarà tal actuació ni es tramitarà tal expedient fins que no consti acreditat l'ingrés a la hisenda municipal de l'import de les
quotes liquidades.

3. La liquidació de la taxa que es practiqui per a l'ingrés del seu import es realitzarà basant-se en les dades que constin en la sol·licitud que
iniciï l'actuació o expedient de tràmit, i tendrà caràcter de liquidació provisional fins que no siguin realitzades per l'Ajuntament les
comprovacions oportunes, efectuades les quals es practicarà la liquidació definitiva, que serà notificada a la persona interessada. En tot cas, la
liquidació provisional adquirirà el caràcter de definitiva quan transcorrin quatre anys a comptar des de la data del seu ingrés.

4. Per acord de la Junta de Govern Local, podrà establir-se el règim d'autoliquidació i ingrés previ per a les quotes derivades de les tarifes
descrites en l'article anterior; en tal cas, la falta d'ingrés determinarà la paralització de les actuacions administratives encara no realitzades.

ARTICLE 8. Infraccions i sancions

En tot el relacionat amb infraccions tributàries i les seues distintes qualificacions, així com les sancions que a aquestes corresponguin,
s'aplicarà el que disposa la vigent Llei general tributària i en l'Ordenança fiscal general.

DISPOSICIÓ FINAL

La present ordenança fiscal fou aprovada pel Ple d'aquest Ajuntament en sessió ordinària celebrada el 30 de setembre de 2021, i publicada en
el BOIB número XXXX de data XXX de XXXXXXXX de XXXXXX, i romandrà en vigor fins a la seua modificació o derogació expressa.
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Contra el present Acordo, conforme a l'article 19 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, es podrà interposar pels interessats recurs contenciós-administratiu, en el termini de dos mesos comptats a
partir de l'endemà al de la publicació d'aquest anunci en el Butlletí Oficial de les Illes Balears (BOIB), davant el Tribunal Superior de Justícia
de les Illes Balears.

 

Signat digitalment en Santa Eulària des Riu, (19 de novembre de 2021)

L'alcalde accidental
Miguel Tur Rubio
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